
Sumárny výkaz o akademickej knižnici za rok 2007 
 

Zriadovateľ: všetky 

Zameranie: všetky smery 

Škol (MŠ SR) 10-01 

 

I. Knižničný fond 

 Č. r. Spolu 

Knižničné jednotky spolu 0101 5705804 

v tom 

 

knihy a zviazané periodiká 

audiovizuálne dokumenty 

elektronické dokumenty 

mikrofilmy 

rukopisy 

iné 

0102 

0103 

0104 

0105 

0106 

0107 

5291284 

27933 

17399 

678 

357 

368153 

Počet titulov dochádzajúcich periodík 

   z toho zahraničné periodiká 

Počet exemplárov dochádzajúcich periodík 

0108 

0109 

0110 

7430 

4004 

11997 

Ročný prírastok knižničných jednotiek 0111 242433 

v tom získané kúpou 

povinným výtlačkom 

darom 

výmenou 

inak 

0112 

0113 

0114 

0115 

0116 

62903 

3806 

148016 

2195 

25513 

z riadku 0111 audiovizuálne dokumenty 

elektronické dokumenty 

0117 

0118 

1147 

5776 

Úbytky knižničných jednotiek 

Knižničné jednotky spracované 

automatizovane 

0119 

0120 

126051 

2583584 

 

 

II. Používatelia 

 Č. r. Spolu 

Registrovaní používatelia 

z toho poslucháči VŠ 

Potenciálni používatelia 

0201 

0202 

0203 

149424 

119957 

261844 

 

III. Výpožičky a služby 

 Č. r. Spolu 

Výpožičky spolu 0301 2767893 

z toho prezenčné 

periodík 

špeciálnych dokumentov 

z toho audiovizuálnych 

elektronických dokumentov 

0302 

0303 

0304 

0305 

0306 

1366682 

453455 

45342 

6077 

246068 

MVS iným knižniciam x/ 

MVS z iných knižníc x/ 

Poskytnuté bibliografické informácie 

Vypracované bibliografie 

   z toho vypracované automatizovane 

Počet študovní a čitární 

0307 

0308 

0309 

0310 

0311 

0312 

4529 

7894 

58752 

           25277 

           22862 

               242 



Počet miest v študovniach a čitárňach 

Celková plocha knižnice 

   z toho priestory pre používateľov 

0313 

0314 

0315 

5884 

45666 

24624 

 

x/ MVS- medziknižničná výpožičná služba 

 

IV. Dopĺňajúce ukazovatele 

 Č. r.  Spolu 

Akcie informačnej výchovy 

Odborné kurzy, porady, semináre 

Metodické návštevy 

Edičná činnosť – vydané tituly 

0401 

0402 

0403 

0404 

2794 

284 

252 

183 

 

V. Informačné technológie 

 Č. r. Spolu 

Počet serverov v knižnici 0501 79 

Počet počítačových staníc v knižnici 0502 1647 

z toho s pripojením na internet 

prístupných používateľom 

prístupných použ. s internetom 

s prístupom na intranet 

0503 

0504 

0505 

0506 

1577 

959 

937 

879 

 

VI. Zamestnanci 

 Č. r. Spolu 

Zamestnanci (fyzické osoby) 0601 582 

z toho vykonávajúci knihov. činnosti 

so základným vzdelaním 

s odborným knihov. vzdelaním 

0602 

0603 

0604 

532 

92 

293 

Zamestnanci (prepočítaný počet) 0605 551.0 

 

VII. Hospodárenie (v Sk) 

 Č. r. Spolu 

Finančné náklady na činnosť knižnice 0701 175753083 

z toho mzdové náklady 

nákup knižničného fondu 

0702 

0703 

106462358 

46144612 

Príjmy z činnosti knižnice 0704 5859217 

 

VIII. Sieť knižníc 

 Č. r. Spolu 

Počet knižníc 0801 672 

v tom ústredné 

fakultné 

čiastkové 

0802 

0803 

0804 

31 

31 

610 

 

Zostavil: Mgr. Anna Asádová 

Telefón: 654 28 645  kl. 227 

 


